
Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  

Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000825316, NIP: 954-281-08-52, REGON:385013027 

BDO:000272713 Kapitał zakładowy: 16 300.000,00 zł 

 

  

 

 

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 

40-241 Katowice ul. Hutnicza 8 

Tel. 32/255 44 99,  

www.zuo.com.pl, e-mail: zuo@zuo.com.pl 
 

 

 

Dział Organizacyjno – Prawny ZUO 
DP/RW/2021                                                                                                                   Katowice, dn. 22 stycznia 2021 r.  

 

 
                   WYKONAWCY 

 

 
Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.:„Sukcesywna dostawa sorbentu do oczyszczania gazów 
odlotowych.”, oznaczenie sprawy: ZUO/PN/7/2020 

 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2019, poz. 1843), 
wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 

Pytanie 1 

Czy zamawiający dopuszcza do przetargu analogiczny sorbent innego producenta. Produkt ten to również wapna hydratyzowane 

o zwiększonej powierzchni właściwej stosowany do oczyszczania spalin, o wskazanych poniżej parametrach: 

Ca(OH)2 93,5 % 

H2O         0,6% 

Powierzchnia właściwa, metodą BET  45 m2/g 

Całkowita objętość właściwa porów 0,2 cm3/g 

Przesiew przez sito – 0,2mm 97% 

Przesiew przez sito – 0,09mm 90% 

Gęstość pozorna przed ubiciem – 0,46 g/ml 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 4 do SIWZ, oferowany sorbent 
musi spełniać określone  minimalne parametry. Wykonawca może zaoferować sorbent spełniający wszystkie określone minimalne 
parametry lub sorbent, którego poszczególne  parametry są lepsze niż minimalne. 
 

Pytanie 2 

Punkt 7.3.2  Jest zapis że w przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców dokumenty składane są w odniesieniu do każdego 

z tych podmiotów. Rozumiem że nie dotyczy to referencji? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający doprecyzowuje zapisy SIWZ oraz działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ 
w zakresie punktu 7.3 w następujący sposób: Dotychczasowy punkt 7.3 SIWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
„7.3. Celem potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu stawianych Wykonawcom Zamawiający wzywa 

Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie 
aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów: (W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia niżej wymienione w pkt 7.3.1 i 7.3.3 dokumenty składa każdy z Wykonawców występujących wspólnie. 
W przypadku innego podmiotu, na którego zdolnościach Wykonawca polega, niżej wymienione dokumenty składane są w 
odniesieniu do każdego z tych podmiotów): 
7.3.1. Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na pod-stawie art. 24 ust. 
5 pkt 1 ustawy Pzp; 

7.3.2. Wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, 
przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 
którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z 
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - 
oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź 
inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wyda-ne nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (załącznik nr 2 do SIWZ) 
– w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wykaz dostaw wykonanych oraz w/w 
dowody, składa ten z Wykonawców, który faktycznie realizował będzie dostawy sorbentu; w przypadku gdy dwóch lub 
więcej Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia faktycznie wykonywać będzie dostawy 

http://www.zuo.com.pl/
mailto:zuo@zuo.com.pl


Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach  

Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000825316, NIP: 954-281-08-52, REGON:385013027 

BDO:000272713 Kapitał zakładowy: 16 300.000,00 zł 

 

  

 

 

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 

40-241 Katowice ul. Hutnicza 8 

Tel. 32/255 44 99,  

www.zuo.com.pl, e-mail: zuo@zuo.com.pl 
 

 

 

sorbetu, każdy z nich musi posiadać doświadczenie w tym zakresie, z tym jednak, że dla oceny spełnienia tego 
warunku ich doświadczenie podlega sumowaniu; 

7.3.3. Dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego (pkt 5.1.2.). 

7.3.4. Kartę charakterystyki substancji zgodną z systemem REACH i świadectwo badania jakości/specyfikację techniczną 
potwierdzające wymagane parametry i jakość oferowanego wyrobu. (dla zadania nr 1).” 

 

Pytanie nr 3 

Czy w przypadku firm posiadających odziały i filie za granicą dopuszczone zostaną ich referencje? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, iż ze względu na zbyt ogólny charakter pytania, nie może udzielić jednoznacznej odpowiedzi, każdy 

przypadek przedstawienia referencji zagranicznych będzie rozpatrywany indywidualnie. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę 

na wymóg zachowania tożsamości podmiotowej pomiędzy Wykonawcą a podmiotem, którego dotyczą referencje.   
 

Pytanie nr 4 

W paragrafie 5 pkt 1a) zostało określone, że kara umowna z tytułu nieterminowej dostawy będzie wynosiła 20% wartości dostawy 

brutto za każdy dzień zwłoki. 

Według Wykonawcy jest to kara nadmierna, w związku z czym wnosimy o jej obniżenie do poziomu 5% wartości dostawy brutto za 

każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 5 

W paragrafie 5 pkt 1b) zostało określone, że kara umowna z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy będzie wynosiła 15% wartości brutto niezrealizowanych dostaw. 
Według Wykonawcy jest to kara nadmierna, w związku z czym wnosimy o jej obniżenie do poziomu 5% wartości brutto 
niezrealizowanych dostaw. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie nr 6 

W paragrafie 5 pkt 1c) zostało określone, że kara umowna w przypadku dostarczenia wadliwego przedmiotu zamówienia będzie 
wynosiła 5% wartości umowy brutto. 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku, gdy Zamawiający złoży reklamację jakościową na dostarczoną partię produktu, Wykonawca 
bez zbędnej zwłoki przyśle nową partię towaru. Natomiast złożona reklamacja jakościowa zostanie rozpatrzona w ciągu 14 dni od 
jej zgłoszenia i jeżeli zostanie uznana za zasadną, wadliwy towar zostanie odebrany, a faktura na jego wartość zostanie 
skorygowana. Wykonawca składa swą ofertę w postępowaniu mając na celu dostarczanie towaru pełnowartościowego i zgodnego 
z wymaganymi parametrami, w związku z tym uważa, że powyższa kara jest nadmierna i nie zasadna, stawiająca Wykonawcę w 
niekorzystnej sytuacji i wnosi o wykreślenie par. 5.1c), a przynajmniej o obniżenie tejże kary do 5% wartości brutto partii towaru, 
która została zareklamowana i uznana za wadliwą. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla 

Wykonawców. 

 

 

 

  

 

 

http://www.zuo.com.pl/
mailto:zuo@zuo.com.pl

		2021-01-22T13:15:01+0100




